
COPIA

COMUNE DI TULA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 65

CIG

 29-12-2021

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di dicembre, in Tula e nella
Casa Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Viste:

- la Delibera del Consiglio Comunale n.22 del 08.04.2021 con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione semplificato 2021/2023

-Delibera del Consiglio Comunale n.23 del 08.04.2021 con la quale è stato approvato
il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023;

-Delibera di Giunta Comunale n.40 del 22.06.2021 con la quale è stato approvato il
P.E.G;

-Delibera di Consiglio Comunale n.26 del 30.06.2021 con la quale è stato approvato il
Rendiconto di Gestione anno 2020;

-Delibera di Consiglio Comunale n.32 del 27.07.2021 avente ad oggetto
"Assestamento generale di Bilancio - Variazione n.2al Bilancio di Previsione
finanziario 2021/2023 e salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2021. Art.175,
comma 8 e art.193del D.Lgs 267/2000"

Visto il Decreto Sindacale n.11 del 18/10/2021 con il quale la sottoscritta è stata
nominata Responsabile dell’Area Amministrativa;

Viste inoltre:
- la Deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 22.06.2021, esecutiva, avente ad
oggetto la conferma del sistema di valutazione per l’esercizio 2021;

-la Deliberazione della Giunta comunale n. 72 del 25.11.2021 avente ad oggetto
“Costituzione delegazione trattante di parte datoriale per la stipula dei contratti
integrativi e individuazione rappresentanti dell'amministrazione in sede di confronto
con la delegazione sindacale”;

SELEZIONE DEL PERSONALE INTERNO PER LA
PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE
NELL'AMBITO DELLE CATEGORIE C - D.
APPROVAZIONE BANDO

Reg.Gen.le
N. 452



-la Deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 07.12.2021, esecutiva, avente ad
oggetto “Personale non Dirigente. Approvazione fondo risorse decentrate per l'anno
2021. Indirizzi alla parte pubblica per la contrattazione decentrata.” con la quale la
Giunta ha fornito gli indirizzi per la costituzione delle risorse variabili, che si intende
interamente richiamata.

-La Determinazione del Responsabile del Servizio Finanziario n. 365 del 19.11.2021,
avente ad oggetto la costituzione del del fondo risorse decentrate per l’esercizio
2021.

Vista la nota prot. Ente n. 6870 del 07.12.2021, avente ad oggetto la convocazione
della delegazione trattante;

Dato atto che in data 13.12.2020 si è tenuto l’incontro della delegazione e precisato
che è stato regolarmente redatto e sottoscritto apposito Verbale;

Vista la relazione tecnico-finanziaria illustrativa della destinazione delle risorse.

Visto il parere espresso dal revisore del conto, dr. M. Bulla, con nota del 15-12-2021
sulla base della detta relazione tecnico-finanziaria;
Vista la Deliberazione della G.C. n. 78 del 16.12.2021, esecutiva, avente ad oggetto
“Risorse destinate alle politiche di sviluppo anno 2021. Autorizzazione alla
delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dell'accordo decentrato
integrativo di parte economica annualità 2021;

Visto il verbale di delegazione trattante n. 2 in data 21.12.2021, nel quale si conferma
il CDI del 13.12.2021;

Dato atto che la delegazione ha destinato l’importo di € 4.750,00 a favore delle
progressioni economiche all’interno delle categorie.

Visto l’art. 22 del CDI parte giuridica per il triennio 2019-2021, attualmente vigente
nell’Ente;

Ritenuto di approvare il Bando pubblico per la selezione interna;

Di dare atto che il bando verrà pubblicato per n. 15 giorno naturali e consecutivi
all’Albo pretorio dell’Ente, sarà trasmesso ai sigg. dipendenti, alla RSU e alle OO.SS.
Territoriali

Di dare atto che le nuove P.E.O. avranno decorrenza dal 01.08.2021.

DETERMINA

Per quanto in premessa indicato e che qui si intende integralmente richiamato:

2



Di approvare l’allegato bando pubblico e schema di domanda per la selezione interna
relativa alle progressioni economiche all’interno delle categorie, destinato al
personale dipendete dell’Ente assunto con contratto a tempo indeterminato.

Di pubblicare il bando per n. 15 giorno naturali e consecutivi all’Albo pretorio
dell’Ente, e trasmettere il medesimo ai sigg. dipendenti, alla RSU e alle OO.SS.
Territoriali;

Di procedere alla pubblicazione dei contenuti del presente deliberato sull’apposita
sezione del sito internet istituzionale “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.
Lgs.  150/2009, come modificato dal D. Lgs.  n. 33/2013.

DI DARE ATTO che:

Le procedure e i criteri per la partecipazione alla presente selezione sono contenuti
nel C.C.D.I. – PARTE GIURIDICA sottoscritto in data 09.05.2019;

i benefici economici delle progressioni avranno decorrenza 1/8/2021;

La spesa complessiva per le progressioni economiche è stata inserita tra gli
stanziamenti delle risorse stabili del Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse
umane e per la produttività con copertura finanziaria nel Bilancio di previsione 2021
al  Capitolo 322.2/3;

DI DISPORRE la pubblicazione del bando in oggetto all'Albo Pretorio on-line, sul sito
istituzionale dell’Ente nella sezione "Notizie" e in Amministrazione Trasparente
(sottosezione Personale/Contrattazione Integrativa), per la durata di 15 (quindici)
giorni concessi per la presentazione delle domande.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Dott.ssa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Becca Caterina

VISTO REGOLARITÀ CONTABILE
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  29-12-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 Canu Maria Paola

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune dal 29-12-2021 al 13-01-2022.

Pubblicazione all’albo n. 936

Tula li, 29-12-2021

3



L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

4


